
 

A Falusi Suttogó Végváron  
 

Röszke község testvér települései közül a 
romániai Végvárral van a legrégebb óta baráti 
kapcsolat. Számos személyes ismeretség és 
barátság alakult ki az eltelt tíz év alatt, a helyi 
intézmények kapcsolatairól nem is beszélve. 
Testvér kapcsolatban áll a két település 
önkormányzata, óvodái, iskolái és a mővelıdési 
házai is egymással. A közelmúlt baráti 
beszélgetéseibıl derült ki, hogy végvári barátaink 
szívesen vennék, ha egy két Falusi Suttogó 
példányból İk is tájékozódni tudnának a  

röszkeiek mindennapjairól. Gyors egyeztetés után született az 
elhatározás, hogy az Újév elsı számával, Röszke „Suttogója” 
Végváron üdvözli a helyieket. A postán küldött példányokból egy-
egy jut Végvár civil szervezetei és intézményei számára is. 
Az érdeklıdık a közösségekben tudják elérni és lapozgatni 
újságunkat, reméljük ez örömükre fog szolgálni minden hónapban. 
Végvár község kedves lakói, a Suttogónk oldalán ezúton 
szeretnék a magam és Röszke község lakói nevében kívánni 
jó egészséget, legyen nektek a 2010-es év sikerekben gazdag 
nagyon boldog Újév!  
 

Horváth Béla 
alpolgármester 
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Kedves Röszkeiek! 
 
Boldog, békés Új Évet kívánni egyszerő, de a jövendı minden napját boldogan és békésen megélni nagyon nehéz. Mit kell tennünk 
ahhoz, hogy a ránk köszöntı évet, annak minden napját békésen viseljük, az év történéseit, az elıttünk tornyosuló akadályokat a 
magunk, családunk, barátaink, közösségeink érdekében leküzdjük? 
A tisztesség, a becsület, a szaktudás, a szeretet az, amelyet soha el nem vehet senki tılünk, hiszen az a fejünkben és a szívünkben 
van. Minden Új Év kezdetétıl független örök értékek ezek, melyek segítenek bennünket abban, hogy újra kezdjük az évet, munkával, 
nehézségekkel de örök bizakodással! 
Mi, akik itt Röszkén élünk, akkor érthetjük meg egymást, akkor tudunk tiszta szívvel, ıszintén örülni egymásnak, az elvégzett munkánk 
eredményeinek, a közös sikereknek, ha ezeket az értékeket magunkénak valljuk. 
Mindig abban reménykedünk, hogy a következı év jobb és sikeresebb lesz az elızınél. Így van ez most is. 
Én abban a reményben kívánok minden röszkeinek Boldog Új Évet, hogy mi mindahányan, akik Röszkén élünk 2010. évben is tudjunk 
és akarjunk tenni egymásért, településünk fejlıdéséért, az itt élı családok életkörülményeinek javításáért. 
Hozzon az Új Év e kis falu lakóinak örömbıl végtelent, szeretetbıl önzetlent, sikereket, amennyit csak lehet! 
 

Borbásné Márki Márta 
polgármester  

 
 

 
 
 

M E G H Í V Ó 
 

Röszke Község Önkormányzat Képviselı-testülete 

 tisztelettel meghívja községünk lakóit  

2010. január 27-én a mővelıdési házban 

17 órai kezdettel megrendezésre kerülı  

KÖZMEGHALLGATÁSRA. 

 
Napirend: 

 

1./ Tájékoztató az intézmények 2009. évi 
tevékenységérıl 

2./ Tájékoztató az Önkormányzat 2009. évi mőködésérıl 

3./ Tájékoztató az Önkormányzat 2010. évi 
költségvetésérıl, a tervezett fejlesztésekrıl 

4./ Tájékoztató a közüzemi díjak, helyi adók mértékének 
2010. évi alakulásáról 

5./ Egyebek 
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FALUKARÁCSONY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAGYCSALÁDOS KARÁCSONY 
 

Fellépett: Kozmáné Vastagh Judit és 4. osztályos tanulói 
 

 
 
 
 
 

Fellépett: Paja Imréné, Betlehemesek, Kozmáné Vastagh Judit és 4. 
osztályos tanulói, Pedagógus énekkar, Páduai Szent Antal kórus, MASZK 

Fotók: Turucz József 
Még több fotó: www.roszke.hu 
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POLGÁRMESTERI ROVAT 
 
Ismét új „lapot”, új évet nyitunk önkormányzatunk képzeletbeli naplójában, az 
elıttünk álló feladatok megvalósításához kívánok minden önkormányzati 
képviselınek, intézményeinkben dolgozó munkatársunknak, a civil 
szervezeteknek és a közösségeknek kitartást, sok sikert, szép eredményeket 
2010. évben is. 
Elteltek az ünnepek, igazi élmény volt részese lenni az Óvodai karácsonyi 
hangversenynek, a Falukarácsonyunkon – a zord, hófúvásos idı ellenére is – 
minden szereplı és a mővelıdési ház parkjába látogató szíve 
megmelegedett (még ha a lába fázott is!!) a gyönyörő mősor láttán-hallatán! 
A Nagycsaládos Karácsonyi ünnepre ebben az évben is megtelt a 
mővelıdési ház nagyterme, a gyerekek és szüleik örömmel fogadták 
önkormányzatunk ajándékcsomagját és iskolánk negyedik osztályosainak 
ajándékmősorát. Jó lenne az ünnepek hangulatát még sokáig a szívünkben 
hordozni, hiszen így talán könnyebben eltelnek a munkás hétköznapok is. 
 

A közelmúltban, akár karácsonyi ajándékként is gondolhatjuk, lehetıségünk 
adódott, hogy az öt éves Mazda gépkocsinkat, mely a családsegítı 
intézményünket szolgálta, értékesíteni tudtuk. Nagyon kedvezı feltételek 
mellett az eladásából származó összegbıl plusz ráfizetés nélkül tudtunk 
vásárolni két Suzuki Ignis típusú, elsıkerék meghajtású gépjármővet, 
amelyek továbbra is a családsegítı szolgálat és a tanyagondnokaink 
tevékenységét segítik. Az ısrégi, nagyon sőrőn meghibásodó régi Fiat típusú 
gépkocsira így nem kell tovább költenünk, az új autóink megbízhatóak, 2006-
os évjáratúak, egy év teljes körő garanciával rendelkeznek, reményeink 
szerint sok éven át tudják szolgálni majd a szociális étkeztetést és a röszkei 
rászoruló emberek szállítását.  
 

A településgondozási, közterület karbantartási feladataink elvégzéséhez 
2010. évben vásárolunk egy Goldini típusú traktort pótkocsival, rézsőkaszával 
és tolólappal kiegészítve. Ezen eszközök birtokában a közterületek rendben 
tartása, melyre eddig is kiemelt figyelmet fordítottunk még hatékonyabb lesz. 
 

Az év végén lebonyolítottuk a Vasút-Bercsényi-Pacsirta-Szegedi utcák 
felújítására vonatkozó közbeszerzési eljárásunkat, melynek 
eredményeképpen a legjobb ajánlatot adó vállalkozás nyerte meg a munka 
elvégzését. Természetesen télen a felújítást nem lehet megkezdeni, 
elıreláthatólag március 15-e után kezdıdhet a kivitelezés. 
 

A Szent Antal téren befejezıdött a villamoshálózat fejlesztés és a 
transzformátor oszlop elbontása, az új transzformátor kiépítése a Paprika 
utcában, ezzel egy idıben a légkábelek a földbe kerültek elhelyezésre.  
Tavasszal ezen a területen is megkezdıdnek a tér felújításának kivitelezési 
munkálatai.  
 

Azt hiszem a fentebb felsorolt örömteli hírek jelzés értékőek, hiszen azt 
„üzenik”, hogy a nehéz év ellenére megfelelıen gazdálkodtunk, a 
legfontosabb fejlesztési elképzeléseink megvalósítása folyamatban van, s 
erre a megfelelı pályázati vagy saját erı forrásaink is rendelkezésre állnak. 
 

A hagyományoknak megfelelıen tisztelettel invitálok minden érdeklıdı 
röszkei lakost január 27-én a mővelıdési házba tartandó éves 
közmeghallgatásunkra, ahol önkormányzatunk gazdálkodásáról, az elıttünk 
álló feladatokról, intézményeink mőködésérıl és további terveinkrıl szeretnék 
részletes tájékoztatót nyújtani a lakosságnak.    
 

Borbásné Márki Márta  
polgármester 

  

 
Önkormányzati Hírek 
 

Képviselı testületünk 2009. december 16.-i évzáró rendes ülésének napirendi anyagairól szeretném tájékoztatni Önöket. Mint minden évben, ilyenkor 
tart beszámolót a TMV-Tisza Maros Víziközmő Üzemeltetı Kft. képviseletében Terhes Csaba ügyvezetı igazgató. Beszámolót kaptunk a 2009-ben 
elvégzett munkálatokról, a 2010-ben várható feladatokról, s megismerhettük az ivóvíz és szennyvíz szolgáltatására vonatkozó díjjavaslatokat. Az ivóvíz 
szolgáltatás és a csatornamő szolgáltatás hatósági díjairól szóló rendeletben foglaltaknak megfelelve, a lakossági vízfogyasztás alapdíja 310.-Ft+Áfa/hó, 
vízmérın mért mennyiség után 155.-Ft/m3+Áfát kell fizetni, ez az eddigiekhez képest 5,4%-os emelést jelent. Szennyvíz- elvezetés alapdíja 335-
.Ft+Áfa/hó, a rendszerbe juttatott szennyvíz után pedig 243.-Ft/m3+Áfát kell fizetni, mely 4,3%-os emelésnek felel meg. E rendelet 2010. január 1. napján 
lép hatályba.  

Önkormányzatunk 2010. és 2011. évre vonatkozóan a szervezett települési szilárd hulladékszállítási közszolgáltatás során alkalmazható díjak 
mértékét szabályozta (infláció+4.9%), így 2010 évben 9.9%-os emelésre kell számítani. A 120 literes hulladéktároló edény ürítése 369.-Ft+Áfába fog 
kerülni alkalmanként. 

Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotására azért van szükség, hogy polgármester asszony az Önkormányzat gazdálkodását január 1-
tıl az elızı évi elıirányzatok alapján kezdje meg, valamint a bevételeit folytatólagosan szedje be, és kiadásait fedezze 2010. február 28-ig, míg az új 
költségvetési rendelet elfogadásra kerül. 

Helyi adó rendeletek felülvizsgálatára a munkatervben lévı utalás miatt volt szükség. A Testület azonban határozattal megerısítette, hogy 2010-ben 
nem kíván változtatni a benne szereplı adónemek összegein, egyetlen helyi adót sem emel önkormányzatunk. 

A gyermekeket megilletı egyes ellátásokról szóló rendelet módosítására a novemberben meghatározott étkezések intézményi térítési díjainak, 
adható méltányossági, illetve normatív kedvezmények rendeletbe foglalása történt most meg.  

Az önkormányzat Szervezeti és Mőködési Szabályzatáról szóló rendelet módosítását az tette szükségessé, hogy szeptemberben módosítottuk az 
alapító okiratot, valamint megváltozott az aljegyzıi státusz, megszüntetésre került.  

Képviselı-testületünk 2010. évi munkatervét is elfogadtuk kisebb módosításokkal, így például a közmeghallgatás idıpontja január 27-én lesz.  
Fényképes összeállítással egybekötött beszámolót kaptunk a Petıfi Sándor Mővelıdési Ház és Községi Könyvtár tevékenységérıl, 

rendezvényeirıl, Szekeresné Ábrahám Gyöngyi intézményvezetıtıl.  
A Röszkei Ifjúsági Önkormányzat 2009-es tevékenységeirıl Makra Péter ifjúsági polgármester tartott szóbeli tájékoztatót, majd egy fiatalosan 

„pimasz” filmben görbe tükröt állítottak mindenki elé. Fantasztikus volt! Itt hívnám fel a figyelmüket mindazoknak, akik még nem ismerik, de érdekelné 
ıket a fiatalok honlapja (www.riok.gportal.hu), mely a kapcsolattartást szolgálja és azt próbálja hatékonnyá tenni mindenki részére.  

Csatlakozási nyilatkozatot írtunk alá, Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata által az Új Magyarország Fejlesztési Terv támogatási informatikai 
rendszerek továbbfejlesztésére vonatkozóan. Ezzel a lehetıséggel a teljes hivatali informatikai rendszert szeretnék egységes irat és határozati mintákkal 
kiegészíteni, a fejlesztés megvalósulásával mód nyílhat majd az elektronikus ügyintézésre is. A szegedi önkormányzat teljes garanciát vállal a központ 
megfelelı mőködtetésére.  

Fejlesztési hitelt vesz fel önkormányzatunk a belterületi utcák útburkolatának felújítására, mely a Vasút-Szegedi-Bercsényi-Pacsirta utcákra 
vonatkozik. A saját erı finanszírozására az OTP Bank NYRT-tıl 12.872.086.Ft összeget igényelünk.  
Fejlesztési hitelkérelem összegének módosítására is sort kerítettünk, mely a Közösségi Közlekedés Fejlesztés beruházás saját erı finanszírozásához kell.    

Önkormányzatunk tervei között szerepel, hogy bevezeti az adósságkezelési támogatást, mellyel az átmenetileg anyagi nehézségbe kerülı és ezért a 
közüzemi számláikat felhalmozó családok kilátástalan helyzetén segíteni tudnának.  

Pályázatot nyújt be Önkormányzatunk Képviselı-testülete a Szociális és Munkaügyi Minisztérium „Téli-tavaszi közmunkaprogram” címmel kiírt 
pályázatára kistérségi együttmőködés keretében, mely 3 röszkei lakos foglalkoztatását helyben tudja megoldani. 

Egy megállapodást írt alá Önkormányzatunk és a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása, hogy a DAOP „Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti 
alapellátások komplex-, valamint bölcsıdék önálló fejlesztése” címő pályázatának önerı biztosításával, a majd megnyert pénzösszegbıl, az SZKTT 
szociális szolgáltató központ röszkei épületét kívül-belül felújítják és egy kisbuszt is szeretnének vásárolni a tanyagondnoki-szállítási feladatok 
ellátására.  

Végül, de nem utolsó sorban egy fantasztikus hír. Önkormányzatunk egy új kommunális munkagépet szerez be tartozékaival együtt, nettó 9.200e 
Ft értékben, községünk területén végezendı feladatok ellátására. 

Barnáné Szabó Tünde 



KÉK HÍREK 
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RÖSZKE KÖZSÉG KÉPVISELİ-TESTÜLET 2010. évi munkaterve 
 

Január 27.  
KÖZMEGHALLGATÁS  17 óra – mővelıdési ház nagyterme 

 

1./ Tájékoztató az intézmények 2009. évi tevékenységérıl 
 

2./ Tájékoztató az Önkormányzat 2009. évi mőködésérıl 
 

3./ Tájékoztató az Önkormányzat 2010. évi költségvetésérıl, 
a tervezett fejlesztésekrıl 

  

4./ Tájékoztató a közüzemi díjak, helyi adók mértékének 2010. évi alakulásáról 
  

5./ Egyebek 
 

Február 17. 17 óra 
 

1./  Az Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendelet tervezetének 
beterjesztése 
  

2./ Egyebek 
 

Február 24. 17 óra 
 

1./  Az Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletének megalkotása   

2./ Tájékoztató a Röszkei Kábeltelevízió Kft. mőködésérıl 
 

3./ Egyebek 
 

Április 14. 17 óra 
 

1./ Tájékoztató a község közrendjének, közbiztonságának helyzetérıl 
 

2./ Tájékoztató a határvédelmi szervezet tevékenységérıl Röszke Községben 
  

3./ Tájékoztató a Röszkei Polgárır Egyesület tevékenységérıl 
 

4./ Az Önkormányzat 2009. évi költségvetési rendeletének módosítása    

5./  Röszke Község Önkormányzatának 2009. évi zárszámadása 
 

6./ Tájékoztató településünk egészségügyi helyzetérıl   

7./ Beszámoló a Szeged Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató 
Központ tevékenységérıl 

 

8./ Egyebek  
 
Június 02. 17 óra 

 

1./ Tájékoztató a civil szervezetek tevékenységérıl, az Önkormányzat által 
biztosított 2009. évi támogatás felhasználásáról 

 

2./  A 2010-2011-es nevelési évben indítható óvodai csoportok -, a tanítási 
évben indítható osztályok, napközis csoportok számának meghatározása, 
maximális osztály, csoport létszámtól való eltérés engedélyezése   

3./ Beszámoló a Domaszék-Röszke ÁMK Röszkei Általános Iskola és  
Sportcsarnok tevékenységérıl            

4./ Beszámoló a Domaszék-Röszke ÁMK Százholdas Pagony Óvoda és 
Zsebibaba Bölcsıde tevékenységérıl 

 

5./  Tájékoztató a Röszkei Településfejlesztı-üzemeltetı és Közétkeztetési 
Nonprofit Közhasznú Kft. tevékenységérıl 

 

6./ Egyebek 
            

Szeptember 15. 17 óra 
 

1./  Tájékoztató az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének I. félévi  
végrehajtásáról 

  

2./ Tájékoztató a község ivóvíz és szennyvíz ellátásának tapasztalatairól, a 
gazdasági év eredményeirıl 

 

3./ Tájékoztató a 2010-es év fejlesztéseirıl és a megvalósult programokról, 
beruházásokról 

 

4./  Egyebek 
 

November 17. 17 óra 
 

1./ Tájékoztató a határırizeti szervezet tevékenységérıl   

2./ Tájékoztató az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének I-III. negyedéves 
végrehajtásáról   

3./ Az Önkormányzat 2011. évi költségvetési koncepciójának elfogadása 
 

4./ Egyebek  
 

December 15. 17 óra 
 

1./ Közüzemi díjak megállapítása   

2./ Helyi adó rendeletek felülvizsgálata 
 

3./ Átmeneti gazdálkodásáról szóló rendelet megalkotása   

4./  Beszámoló a Petıfi Sándor Mővelıdési Ház és Községi Könyvtár 
tevékenységérıl 

 

5./ Egyebek 

Tisztelettel köszöntöm a Falusi Suttogó 2010 évi elsı 
havi számának olvasóit! Lássuk 2009 decemberében 
történteket.   
 
 

Bőnügyi helyzet:  
Decemberben 6 esetben kellett nyomozást indítanunk 
Röszkén és az illetékességi területünkön elkövetett 
bőncselekmények miatt.    
 
Rongálás bőncselekményben nyomozunk az ellen a 
jelenleg még ismeretlen elkövetı ellen, aki a röszkei 
köztemetı egy sírját rongálta meg vandál módon. A 
rongálás jellegébıl arra következtethetünk, hogy 
személyes indíték motiválhatta az elkövetıt.    
 

Az év végi ünnepi hangulatra cseppet sem voltak 
tekintettel azok az elkövetık, akik egy külterületen lakó 
idıs gondozott úriembert loptak meg oly módon, hogy 
fa árusnak adták ki magukat, majd a házba bejutva a 
sértett figyelmét elterelték, majd értékeit 
eltulajdonították. Kommentálnom kell az esetet, mivel 
nem kezeljük kellı bizalmatlansággal a lakóhelyünkre 
átlátszó mesével érkezı idegeneket. Ismétlıdı mesével 
és módszerrel hajtanak végre sorozat bőnelkövetık 
lopásokat a területen és sajnos rendre találnak 
maguknak újabb áldozat. Újból kérem, hogy idıs, 
elesett rokonainkat figyelmeztessük arra, hogy a 
fentiekben leírt trükknek fokozottan ki vannak téve. 
Tegyük meg mielıbb mindent ezek megelızésére.  
 

Egy laptop számítógépet vitt magával az a hívatlan esti 
látogató, aki egy röszkei hivatali helységbe osont be. Az 
okozott kár hozzávetılegesen 200 000 Ft.   
 
Albérlık vittek el szerszámgépeket egy sértettünktıl, 
majd a bérlet felmondásakor állítólagos fele-
dékenységbıl elmulasztották azokat visszaszolgáltatni. 
A sértett többször is felkérte ıket a gépek 
visszaadására, melyre ígéretet is tettek ám a 
nyilvánvaló hiányt nem tudták pótolni. Sikkasztás miatt 
felel az elkövetı.   
 
A külterületi tanyavilágot sajnálatos módon idırıl idıre 
bőnelkövetık látogatják azzal a szándékkal, hogy 
magukat az önkormányzat alkalmazottjának, rendırnek 
vagy polgárırnek kiadva a tanyákba bejussanak és 
onnan trükkös lopással értékeket tulajdonítsanak el. 
Kérem, hogy amennyiben ismeretlen ez a személy 
minden esetben ellenırizzük származásának, céljának 
valódiságát. A rendırt a polgárırt egyenruháján kívül 
azonosítja jelvénye, szolgálati igazolványa, melyet 
szükség szerint kérjünk bemutatni és minden esetben 
értesítsük azonnal bármelyik hivatalos szervet.          
  
 

Közlekedésrendészet,  közterületi rend: 
December hónapban 4 esetben kezdeményeztünk 
eljárást közlekedési és más szabálysértések miatt.  
Kérjük a Tisztelt Olvasókat, hogy jármővezetést 
megelızıen mindig gyızıdjenek meg a jármővek 
mőszaki állapotáról, hatósági engedélyeik 
érvényességérıl és tekintsenek el a szeszesital 
fogyasztását követı jármővezetéstıl. Az utak jegesek, 
hókásásak illetve a váltakozó fagyoktól sérültek, 
töredezettek. Fordítsunk fokozott figyelmet a 
biztonságos sebesség megválasztására a világító és 
utasbiztonsági berendezések használatára. Felhívom 
minden olvasónk figyelmét, hogy 2010. január 1-tıl 
KRESZ jogszabályváltozás történt. Az új jogszabályt 
illetve a változásokról szóló kivonatot a település 
honlapján januárban elérhetıvé teszem. Továbbra is 
várjuk megtisztelı lakossági észrevételeiket. 
Elérhetıségünk a már jól ismert 62/273-234. 
Amennyiben ezen a számon nem vagyunk elérhetık, 
hívják a 107 és 112 számot. Mi mindig az Önök 
nyugalma és biztonsága érdekében teljesítjük 
szolgálatunkat!      
 

Varga Zoltán r. százados  
ırsparancsnok  
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Csodásan szép, óriási hópelyhek hullottak az égbıl, amikor tőnni nem tudó 
mosoly és derő kísérte ünneplıbe öltöztetett szívünket, lelkünket, ahogy a 
karácsonyi hangversenyünkre mentünk a templomba. S jöttek mindenfelıl a 
kisgyermekek is szeretteikkel. Öröm volt látni a lábnyomokat is a hóban, 

egymás mellett tipegı pici lábak, nagyobbat lépı sarkos cipı-nyomok, s öles léptő 
44-esek… 
Azután már szállt is a karácsonyi ének, szóltak a versek, elvarázsolt bennünket a 
fuvola, gyönyörködtetett az orgona hangja. A legszebbnek mégis azt éreztem, s 
érzem, hogy együtt éltük meg mindezt. Gyermekek, ifjak, felnıttek, idısek, a 
templomunkat megtöltı dallamokkal, lobogó gyertyalángokkal, párás tekintettel, 
meghitt mosollyal, karácsonyi áhítattal. Nagyon szép volt! Mindenkinek köszönöm, 
aki részese volt ennek 
a délutánnak, s em-
lékezetessé tette 
valamennyiünk 2009-es 
karácsonyát! 
Vízkereszt napján még 
örülhettek picinyeink az 
udvarunkat borító 
hónak, csúsztak, mász-
tak, szinte fürdöttek 
benne, olyan élményt 
jelentett bölcsiseknek, 
ovisoknak itt a faluban, 
s a Manótanyán egy-
aránt. Bent az aulában, 
csoportszobákban pe-
dig simogatva tettük el 
a karácsonyfadíszeket, 
a kicsi kezek munkáit, 
az ügyeskező felnıttek 
ünnep-dicsérı alk-
otásait. Jégen járó 
január hétköznapjait 
éljük játékkal, mesével, 
játékdalfőzéssel, moz-
gáskottával, rajzolás-

sal, festéssel, kompetencia alapú óvodai nevelés kóstolgatásával, egy-egy 
elemének kedves óvodai programunkhoz, programunkba illesztésével. Idırıl 
idıre készek vagyunk megmutatni ezt a Szülıknek is. Legközelebb az iskolafelé 
kacsingatók mozgáskottás játékát, hogy a látottakról is tudjanak beszélgetni, ha 
óvónénikkel találkoznak. Készülıdünk hagyományos mesemondó délutánunkra 
is a Magyar Kultúra Napján. 

 
Januári tervezett eseményeink: 
• játék a Mozgáskottán együtt a Szülıkkel, folyamatosan; 
• iskolafelé kacsingatók szüleivel beszélgetnek az óvónénik – egyénileg 

tervezett idıpontban; 
• január 22-én Kultúra Napi mesemondó délután; 
• szülıi kezdeményezésre elkezdıdik a délutáni társastánc kisgyermekeknek; 
• január 25-én nevelés nélküli napon ügyeletet tartunk, míg a nevelıtestület 

továbbképzésen vesz részt. 
 
Boldog új évet kívánunk mindenkinek! 
 
A Százholdas Pagony Óvoda és Zsebibaba Bölcsıde összes lakója nevében: 
 

Fülöpné Kiss Ibolya 
 

 
 

İszirózsák karácsonya 
 
Az İszirózsák Nyugdíjas 
Klub december 22-én tartotta 
karácsonyi összejövetelét a 
Mővelıdési Házban. A 
családias hangulatú eszem-
iszom vendégei voltak a 
gyálai nyugdíjas klub tagjai 
is. 
 

Turucz 
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Egy kozák a Madarász partján 
 

(Vastag József visszaemlékezése) 
 

Alexander Viktorovics Harlamov, vagy ahogy a köznép ismerte, Ruszki 
Sándor, 1903-ban középnemesi családból Sahtinszkban született. A 
kozákszokás szerint a három fiútestvér közül egy fiú katonai szolgálatot vállalt, 
míg két testvére az apai birtokot irányította. 
Sándornak fizikai és szellemi adottsága folytán, katonai erényei a ranglétrán 
gyors elırehaladást nyújtottak, olyannyira, hogy a vörösök elleni háborúban a 
legendás Vrangel fehér tábornok testır tisztje lett. A vörös túlerı következtében 
a tábornok és csapattisztjei emigrációba kényszerültek. Egyrészük, az akkori 
Magyarország területén kapott menedéket. Így került Ruszki Sándor a 
Horgoshoz közeli tanyára. Feleségül vette az özvegyen maradt Szécsi Etelkát, 
két gyermekével, Vincével és Júliával. 1928-ban megszületett közös 
gyermekük, Ferkó is. 

Édesapám (Vastag Pál) a Madarászcsárdai Állami Elemi Népiskolában 
tanított, Harlamov Sándor szomszédságában. A szomszédságból szoros barátság 
lett, mert a nagymőveltségő tiszt apám segítségével tanult magyarul. Ferkó fia, 
velem egyidıs lévén, szinte testvéri jó barátom lett. Így a családdal napi 
kapcsolatba kerültünk. Sándor bácsi emberi tartása, fizikai adottsága és 
munkabírása példaértékő volt a környezetében. A tanyaépületet átalakította, 
bıvítette, istállót, borospincét épített. A tanyakörnyékét szılıvel, 
gyümölcsössel telepítette be. Kísérletezı emberként egyedül fogott amerikai 
földimogyoró termeléshez. Szılı kísérletei is egyediek voltak. A korai érleléső 
saszlát kétszer szüretelte. A tıtermést piacra vitte, a fattyhajtást leszüretelte. 
Ebbıl csigert, azaz ahogy ı mondta, aratóbort készített. Gyenge szesztartalma 
miatt vízhelyettesítı ital volt. A borszılı két fajtáját, a kadarkát és a kövidinkát 
termelte. Mindkettıben sikeres borosgazdaként lett ismert. Aprójószágait, piaci 
termékeit szegedi hetipiacokon értékesítette. Lovaskocsijának tábláján ez állt: 
Harlamov Sándor Szeged-Királyhalom 1032. A telet is kemény munkával 
töltötte, a szılı alá kézzel fordította a talajt, ezt követte a tavaszi ültetés. 
Mostohagyermekeit is példásan nevelte, így a család együttes erejével a 
gazdaság szépen fejlıdött. 

A mindig mosolygó, pirosképő, fehérbajuszos ember igazi magyar paraszt 
benyomását keltette. Egy alkalommal egyik városi megjegyezte, hogy jóképő 
magyar ember. İ így válaszolt „az hát, tiszta ruszki vagyok”. Kozáksága, 
különösen a lóval való bánásmódban tőnt ki. Lovai szelídek és jól ápoltak 
voltak. Ismert volt vendég szeretetérıl. Poharazás közben akkor érzékenyült el, 
ha az otthoni szeretteire gondolt. Ilyenkor világoskék szemeibıl könnyek 
peregtek. Kozák rokonaival semmilyen kapcsolatot nem tarthatott. Levélben 
arra kérték, hogy még csak ne is írjon haza, mert ebbıl az otthoniaknak 
kellemetlenségeik származnak. A Magyarországon maradt kozák emigrációt, 
egy ideig anyagilag is támogatta, egymást idınként meg is látogatták. Ilyenkor 
felvette kék posztó nadrágját, combig érı csizmáját, világoskék tiszti 
zubbonyát, így fogadta a hozzá érkezı vendéget. 

Édesapámhoz és a családhoz főzıdı szoros barátság azzal is erısödött, 
hogy Sándor bácsi kiváló sakk partner volt, nagyobb ünnepek alkalmával együtt 
volt a két család. Sokszor éjszakába nyúló sakkcsaták közül emlékezetesek a 
Dr. Offenbecherrel és Ocskai Kornéllal játszott partik, melyeknek gyıztese 
mindig Sándor bácsi volt. 

Ferkóval együtt jártam iskolába. Gyermekei csínytevékenységeinek 
sokasága, elevenen él emlékeim között. Az országúton, a Trianoni határon 
tehenekre vigyáztunk. Közben főzfasípot faragtunk, és a tehenek átmentek 
Szerbiába. Sajnos a szerb katonák elıbb vették észre, mint mi, s így közülük az 
egyik kerékpáron a helyszínre érkezett. Mi, a Horgos irányába menı tehenek 
után eredtünk. A bajt csak akkor vettük észre, amikor Ferkó apja is a határra 
érkezett, mert a Tóthék kiáltoztak, hogy a tehenek átmentek Szerbiába. A 
marhákat visszafordítottuk és a Sándor bácsival beszélgetı szerb katona intett, 
hogy menjünk oda. Félelmetes volt a látványa, mert puskája a kerékpáron volt 
és bırtáskája a derékszíján lógott. Ebbıl egy rúd erdıs cukrot vett elı, azt 
kettétörte, egyik felét Ferkónak, a másikat nekem adta. Ekkor tanultam meg az 
elsı szerb szót, ami így szólt „nebojsza” (ne félj). Ferkóval megkönnyebbültünk 
és hazahajtottuk a jószágokat. Sándor bácsi elköszönt a szerb katonától és 
amikor hazaért, elıvette az ostort és bennünket a kocsiszínbe szorítva 
felelısségre vont. Ostorhegyen táncoltatott. Az ostorcsapásokból arányosan 
kapott Ferkó is, meg én is. A főzfasíp emléke így maradt meg bennem. 

A Madarásztavon Sándor bácsinak ladikja is volt. „Szügönnyel” 
(háromágú horogvilla) halászott. Bennünket Ferkóval a ladik elejébe ültetett és 
a szügöny rúdjával tolta a ladikot. A kákás szigethez érve a káka 
megmozdulását figyelte és irányzott bökéssel a szügöny hegyére akadt halat 
velünk vetette le. Ebben már komoly gyakorlatunk volt. Történt pedig, hogy 
egy hatalmas csuka is a szügöny hegyére került, és a „vegyitek le!” parancsra 
mindketten megrettentünk. A hatalmas fejő jószág ránk tátogott és félténk 
hozzányúlni. Erre Sándor bácsi a zsákmányt a lábunkhoz dobta, aminek emléke 
még ma is borzongással tölt el, olyan hatalmas példány volt. 

Etel néni kiváló gazdasszony, egy alkalommal kemencében kukoricamálét 
sütött. Egyenlı mértékkel jó nagy darabot kaptunk, amit nem tudtunk megenni. 
A málé nem ízlett, ezért Ferkóval kis gödröt ástunk és a málét elültettük. 
Rápisiltünk, de a kikelésre bizony hiába vártunk. Mellette kukoricaföld volt és 
sikerünket azzal nyugtáztuk, hogy a máléból ismét kukorica lett. Késıbb csúzlit 
és parittyát is készíthettünk. Mindkét eszköz használatát a madarásztó sima 

víztükrén mérhettük. A parittyával dobott kavics messze túl ment a csúzli 
becsapódásán. Készítettünk nyilat is, glédicsfa ágat hajlítottunk és a húrját 
dróttal helyettesítettük. A nyílvesszıt nádból faragtuk, hegyébe a szöget dróttal 
erısítettük és az istálló ajtaja volt a céltábla. Sikerünket az jelentette, ha a szög 
benne maradt a deszkában. Még hosszan lehetne sorolni Ferkóval való 
barátságuk dolgait, pl. a locsolkodást, az újév köszöntését, és a téli iszánkodás 
(csúszkálás) számtalan emlékét. 

1938-ban e szoros barátság lazult, mert édesapámat Röszkére helyezték. 
Így évenként csak néhányszor találkoztunk. Zord, háborús idık árnyékolták be 
hazánk és Európa egét. Apám a délvidéki és erdélyi bevonulás után szinte 
egyfolytában katona volt, de Sándor bácsiékkal a kapcsolat megmaradt. Az 
orosz front hírei mind fenyegetıbben érintették az országot, de különösen 
Sándor bácsit. 1945 ıt sem hagyta esemény nélkül. Orosz nyelvtudás alapján 
felkérték a nemzetırségbe, s így a háború utáni hónapokban ismét szükség lett 
helytállásra, emberi segítségre. Az idıtájt gyakoriak voltak az atrocitások, 
amelyeket minden részrıl elkövettek. Sándor bácsi segítségét sokszor igénybe 
vették, fıleg olyan esetekben, ha tolmácsra volt szükség. Így érte utol ıt egy 
végzetes tragédia. Szomszédjában, Széll Béláékhoz egy fegyveres, orosz 
öltözető betolakodóhoz hívták segítségül. A fegyveres, Széllék rendkívül csinos 
Gizella lányával szobába zárkózott és a lánnyal erıszakoskodott. A lány 
segélykiáltása miatt hívták Sándort, aki oroszul szólította fel a fegyverest, mire 
az válasz helyett a bezárt ajtón keresztül a konyhába lıtt. A ház lakóit Sándor az 
udvarra küldte és a következı felszólításra már nyílt az ajtó és a fegyver ismét 
eldördült. Sándor bácsi a puskacsövét elkapta és a betolakodó kezébıl 
kicsavarta. A betolakodó a dulakodásban puskáját akarta visszaszerezni, de azt 
megakadályozta. 

Sándor bácsi Széllék nagy fiától kötelet kért, hogy a katonát ártalmatlanná 
téve Alsóközpontra vihessék és átadják az orosz ırségnek. A tragédia ekkor 
következett be, mert mostmár menekülni próbáló fegyveres a földre került és 
olyan szerencsétlenül esett, hogy egy mázsa súly nyakát törte. Így azonnal 
meghalt. Ekkor állapították meg, hogy csak köpenye, zubbonya és sapkája volt 
orosz, alatta civil ruha volt. Puskája pedig egy magyar elsı világháborús 
ismétlı fegyver, melynek tárjában még három lıszer volt. Ezidıtájt gyakran 
jöttek át szerb fegyveresek fosztogatni és rabolni. Ez az áldozat is közülük való 
lehetett. Kilétét megállapítani nem tudták és felelıtlenül Széllék a Madarász 
nádasba rejtették. A környéken híre ment, hogy Sándor bácsi oroszt ölt.  Ez 
kapóra jött Papp András nemzetır parancsnoknak, aki egy olyan jelentést 
készített, miszerint egy eltévedt, éhezı, oroszkatona a családhoz betérve kért 
segítséget. Az egykori fehértiszt a vöröskatonát kegyetlenül megölte. Sándor 
bácsit letartóztatták, a Szegedi Rendırkapitányságon tartották fogva. 
Édesapámmal 1946 elején meglátogattuk. Vastag Zoltán rendırezredes 
rokonunk engedélyt adott a látogatásra és közölte velünk, hogy Harlamov ügyét 
orosz katonai bíróság tárgyalja. Látogatásra felmehettünk hozzá, kifakult arccal, 
szakállasan annyit mondott, hogy „Palikám, ártatlanul halok meg, üzenem 
feleségemnek, fiamnak, nevelt gyermekeimnek, hogy nagyon szerettem ıket, 
nekem már készül a „sztolipini nyakkendı” (kötél). Vastag Zoltán azzal kísért 
le bennünket, hogy rövidesen kiadják az orosz parancsnokságnak. 
Édesapámmal könnyezve távoztunk és el sem mertük mondani itthon e 
rettenetes találkozást. 

Fordulat: Látogatásunkat követıen talán egy hónap sem telt el, amikor 
megtudtuk, hogy Harlamov Sándor itthon van. Édesapámmal motorra ültünk és 
valóban Sándor bácsit otthon találtuk a tanyájában. Tıle tudtuk meg, hogy 
valóban orosz katonai bíróság tárgyalta ügyét. İ a kapott szó jogán elmondta, 
hogy ártatlanul hal meg, mert nemzetıri kötelezettségét teljesítette. 
Felszólítására a behatoló sem oroszul, sem magyarul nem válaszolt. Kérdezte, 
volt-e oroszkatonának magyar fegyverre szüksége? Kiderült, hogy a köpenye 
alatt civil ruha volt. Az ellene felhozott vádakból egy szó sem igaz, mert a 
vádakat készítı Papp András a legrosszabb indulatú ellensége. İt meghallgatva 
egy középmagas orosz ezredes csak annyit mondott: „Alexander Viktorovics ti 
szvabod”. Ezzel szabadon bocsájtották. Még azon éjjel a városparancsnokságról 
egyenesen hazatért. E látogatásunk után tudtuk meg, hogy Kartyanov ezredes 
volt, aki szabadon bocsájtotta. Néhány héttel késıbb hallottuk azt is, egy orosz 
katonai gépkocsi jelent meg a Harlamov tanyánál. Szomszédok arra gondoltak, 
hogy most viszik el Sándort. 

A többit már Etel nénitıl tudom. A bırkabátos karvaly orrú tiszt egyedül 
jött be az udvarra, Alexander Harlamovot kereste. Erre Etel az udvarra lépett és 
a beszéd tovább oroszul folyt, amit Etel néni nem értett. İk ketten a szobába 
mentek és Sándor Etel nénit kérte, hogy hozzon be egy liter bort. Talán fél óra 
múlva – meséli Etel néni-, Sándor ismét bort kért. – Jóska, ha te azt láttad 
volna, hogy az a két kozák összeborulva „mátyuskát” emlegetve hogyan 
zokogott – te is, mint én sírtál volna. 

Ruszki Sándor és családja haláláig becsület és tisztesség példaképe volt. 
Emlékét ma is így ırizzük. Sándor bácsi és Etel néni a mórahalmi temetıben 
nyugszanak, motorbalesetben meghalt Ferkó fiuk közelében. Tanyájuk ma is 
áll, unokája, Börcsök János lakja. 
 
Kelt: 2009. június 21-én Veresegyházon 

Lejegyezte emlékeit: Vastag József 
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Polgárırök Óév 
búcsúsztatója 

 
 

A röszkei polgárırök december 
23-án búcsúztatták az elmúlt 
esztendıt. A székházukban 
megrendezett vacsorára a helyi 
rendırırs személyi állományát 
is meginvitálták. 
 

Turucz 
 

 

 
 

FALUGAZDÁSZ TÁJÉKOZTATÓJA 
 

Fogadó órák Röszkén: szerda 8-16-ig 
 

 

İstermelıi igazolvány érvényesítéséhez szükséges: 
o Személyes okmányok (személyi igazolvány, 

lakcímkártya, adóazonosító, ıstermelıi adószám, 
regisztrációs szám) 

o Földhasználati lapszemle (30 napnál nem régebbi) vagy 
tulajdoni lap (ahol az ıstermelés folyik) 

o 2010-re kitöltött adatnyilvántartó lap 
o A 2009-es adatnyilvántartó lap (adatai az új 2010-es 

adatnyilvántartóra átmásolhatók) 
o Az ıstermelıi igazolvány érvényesítésének eljárási 

díja, 1000.- Ft-os csekk postai feladóvevénye 
Az érvényesítéskor közöljék a személyi adataikban esetlegesen 
bekövetkezett változásokat. 

 

Új ıstermelıi igazolvány kiváltásához szükséges: 
o Személyes okmányok (személyi igazolvány, 

lakcímkártya, adóazonosító, ıstermelıi adószám, 
regisztrációs szám) 

o Földhasználati lapszemle (30 napnál nem régebbi) vagy 
tulajdoni lap (ahol az ıstermelés folyik) 

o 2010-re kitöltött adatnyilvántartó lap 
o Nyilatkozat az egészségbiztosítási státuszról 
o Az ıstermelıi igazolvány kiváltásának eljárási díja, 

2000.- Ft-os csekk postai feladóvevénye 
 

Az ügyintézéshez szükséges adatnyilvántartó lap nyomtatvány 
és csekk a szükséges befizetéshez a teleházban ingyenesen 
hozzáférhetı fogadóórán kívül is, a teljes nyitvatartási idı 

alatt.  

 
Gázolaj jövedéki adójának visszaigényléséhez szükséges:  
o Regisztrációs szám, VPID szám, bankszámlaszám, 

adószám, adóazonosító. Bérelt fölterület esetén a 
bérbeadó neve, lakcíme és adóazonosítója. 

o Földhasználati lapszemle (30 napnál nem régebbi)  
o Kitöltött számlajegyzék. Figyelem! A 2009. 06. 30-ig 

beszerzett ill. a második félévben keletkezett 
számlákon szereplı gázolaj mennyisége külön-külön 
összeadva (az idıközben megváltozott jövedéki adó 
mértéke miatt). 

 

Hektáronként 97 liter gázolaj jövedéki adója igényelhetı 
vissza egységesen, függetlenül a használt földterület mővelési 
ágától. (szántó, gyep, gyümölcsös stb.) A 2009-re szóló 
visszaigényléseket 2010. január 15. után lehet beadni. Az 
ügyintézésre csütörtöki napokon van lehetıség, elızetes 
idıpont egyeztetés alapján.  
 

A gázolaj jövedéki adójának visszaigényléséhez szükséges 
nyomtatvány, térítés ellenében, kapható a teleházban a teljes 
nyitvatartási idı alatt. 

Szabó Károly falugazdász 

 

HORGÁSZHÍREK 
 

Elıször néhány statisztikai adattal ismertetném meg a tisztelt olvasókat! 
Magyarországon az országos szövetség tagszervezetei által regisztrált 
horgászok száma 2008. december 31-én 338.196 fı volt. A horgászok 
mintegy 1106 horgászegyesület tagjai. Az egyesületek majdnem fele 
nem rendelkezik saját vízterülettel, együttmőködési megállapodásokkal 
és egyéb módon biztosítanak tagjaiknak horgászvizet. Az egyesületek 25 
megyei, illetve területi szövetségbe tömörülnek. A horgászegyesületek 
látják el közvetlenül tagjaik érdekképviseletét, érdekvédelmét és 
mindazon feladatokat, melyet a tagság által elfogadott egyesületi 
alapszabály rögzít. A magyar horgászok a fogási naplóból összesített 
adatok szerint 2008-ban 4.867.1 tonna halat zsákmányoltak. A 
legjellemzıbb halfajokból 2008-ban az éves összfogás a következı volt: 
ponty 2.686,7 tonna, süllı és kısüllı 165,5 csuka 161,4 harcsa 133,6 
balin 35,1 amur 377 angolna 5,8 márna 30,5 kecsege 4,1 pisztráng 2,5 
keszegfélék, kárász 1263,8 
 

Csongrád megyei statisztika: 
Jegyet váltott: 11483 
Leadott Fogási Napló összes:7651 
A megye horgászai 204209 kg halat zsákmányoltak 2008-ban. A 
legjellemzıbb halfajok ponty: 97968, csuka: 5281, süllı: 5684, kısüllı: 
130, harcsa: 4183, balin:1817, angolna: 46, márna: 418, kecsege: 120, 
amur: 19157, egyéb: 69405kg.   
 

Röszkei Sporthorgász és Természetvédı Egyesület 
Jegyet váltott:174 
Leadott Fogási Napló: 104 
A zsákmányolt halak súlya a megyei szövetség adataiba beépül, arról 
külön nyilvántartást nem vezettünk 2008 évre. 
Csongrád Megyébe 4192 horgász (100 horgászból 34 horgász) nem adta 
le a fogási naplóját. Egyesületünk tagjai sem javították a megyei átlagot. 
Ebbıl is látszik, hogy miért szigorították be jogszabályokkal és kemény 
büntetésekkel a fogási naplók le nem adását. 
 

Egyesületünk 2010. évben négy horgászversenyt szervez a Gyálai Holt-
Tisza Lisztes szakaszán bízva abban, hogy minél többen, aktívan 
versenyeznek majd ezeken horgásztársaink és meghívott vendégeink. 
       2010. 03. 20.  évadnyitó egyéni horgászverseny:   
       2010. 05. 29.  tavaszi csapat  horgászverseny        
       2010. 08. 28.  gyermek egyéni horgászverseny     
       2010. 10. 02.  ıszi évadzáró egyéni horgászverseny 
 

Ez évben is szervezünk horgászvizsgát, melynek idıpontja 2010. február 
17-én 16 óra Röszke József Attila u 20. Elıtte nap, február 16-án 17-
órától ingyenes felkészítést tartunk a vizsgára jelentkezık számára. 
Horgászvizsgára jelentkezni lehet a Macsek Kisállateledel és 
Horgászboltban nyitvatartási idıben, valamint ügyfélfogadási idıben a 
József Attila u. 20. szám alatt. 
 

Ügyfélfogadás az elızı évihez képest változatlan, tehát minden 
csütörtökön  
14-órától 17-óráig. Röszke József Attila u. 20. szám alatt várjuk 
ügyfeleinket. 
 

A kiváltott területi engedélyeket szíveskedjenek figyelmesen 

áttanulmányozni, mert azokon található a megtartható halak darabszáma 

és méretkorlátozása. 
 

Február 27-én a Horgászbált rendezünk a röszkei mővelıdési házban. A 
jó hangulatról, talpalávalóról a Vajdasági Nefelejcs együttes 
gondoskodik. Mulassunk együtt! 

Magyari László 
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Karácsony 2009. 
 
 

Idén is eljött a szép karácsony. Méltó megünnepléséhez hozzátartozik az a meghitt, 
vidám mősor, melyet idén az iskola negyedik osztályos tanulói mutattak be. Izgalommal 
teli várakozással készültünk. Judit néni köszöntıje után egy igazi angyal szállt közénk, 
majd Ady Endre szép, a téli faluról szóló verse melengette meg szívünket. A zenés-
verses összeállítás végén különlegességként az októberben megalakult gitárszakkör 
tagjai is felléptek. Móra Ferenc szívfájdítóan szép jelenetét, mely a szegénységrıl, a 
szeretetrıl és a segíteni akarásról szól a szereplık igazi, mély átéléssel adták elı. 
Ezután a rénszarvaslányok és a rénszarvasfiúk mutatták be fergeteges táncukat, majd 

olvadtak össze közös 
ünneplésbe. Zárásként újévi 
jókívánságok következtek, 
majd Judit néni karácsonyi 
dalát csengı hangú, vállalkozó kedvő anyukákkal énekeltük el. Köszönöm nektek kedves 
gyerekek, hogy fáradságot nem kímélve a tanulás mellett sajátítottátok el a verseket, 
szövegeket, gyakoroltátok a táncokat, sokszor a pólót csöpögésre izzadva. A lányoknak, 
hogy nyolcadszorra is - kívánságomat teljesítve - a pontatlanul végrehajtott lépések 
pontossá váltak. Hogy nem adtátok fel akkor sem, amikor a versek elszavalásában 
többszöri elmondás után még találtam javítandót. Köszönöm a gyönyörően éneklı 
anyukáknak, Borsosné Gabinak, Gárgyánné Gabinak, Györgyiczéné Arankának, Gyulainé 
Enikınek, Ördögné Szilvinek és Vasné Áginak. İk azok, akik fáradságot nem kímélve 
eljártak az estébe nyúló próbákra és csinálták velünk végig a háromszori (nekünk ötszöri) 
fellépést. Köszönöm a negyedik osztály szülıi közösségének az anyagi és egyéb 
segítséget. Borsosné Gabinak, Dobóné Zsuzsának, Gyulainé Enikınek, Molnár 
Krisztinának és Rácz-Fodorné Anikónak és Gyızı bácsinak a Kukuca kalácsot, 
Nadgellerné Borikának köszönjük a fenyıfát. Köszönjük Csizmadiáné Ildikónak a finom 

pizzát és Rácz-Fodor nagymamának a finom sós stanglit. Köszönöm a mővelıdési ház dolgozóinak, Szekeresné Ábrahám Gyöngyinek és Ocskó 
Sebastiannak a próbákhoz nyújtott segítséget. Jó volt együtt, egymásért szerepelni, s azt gondolom szép élményekkel, meghitt érzésekkel távoztak 
a nézık. Köszönöm mindannyiótoknak! Boldog Új Évet kívánok! 
 

Kozmáné Vastagh Judit 
 

 
Hétmérfölddel  

Hetedhét Határon 
 
Iskolánkban ismét megren-
dezésre került a Hétmérfölddel 
Hetedhét Határon címő 
mesevetélkedı. A verseny elsı 
fordulóját decemberben, a 
másodikat januárban tartottuk. 
A 2., 3. és 4. osztályosok 
alaposan felkészültek, sok 
kiváló megoldás, válasz 
született. A nagy küzdelemben 

végül a 4. osztályos tanulók gyızedelmeskedtek. A Mesemanók csapata 315 ponttal, a 
4-es fogat 311 ponttal jutott tovább a mórahalmi fordulóba. Köszönjük a gyerekeknek a 
felkészülést, tanítóiknak a felkészítést. Felkészítı pedagógusok: Gyovai Anita, Tutrai Sándorné, Vastagh Judit tanító nénik. Fazekasné Molnár 
Éva néninek köszönjük a feladatok ötletes összeállítását, és a játék vidám levezetését. A felkészülés során mindannyian nyertünk, hisz sok szép 
mesében gyönyörködhettünk, és a verseny alatt is nagyon jól éreztük magunkat. A továbbjutóknak eredményes felkészülést és sok sikert 
kívánunk! 

A mesevetélkedı résztvevıi 

 
Tisztelt Szülık! 

 

Tájékoztatni kívánjuk Önöket az iskolában és az óvodában folyó, oktató-nevelı munkát segítı TÁMOP 3.1.4-08/2-2009-0128 azonosító számú pályázati 
projekt elırehaladásáról. A Domaszék – Röszke ÁMK összes tagintézménye 2008-ban a TÁMOP 3.1.4 pályázat keretében lehetıséget kapott arra, hogy 
az Európai Unió oktatáspolitikai céljaival összhangban, felmenı rendszerben bevezesse a kompetencia-alapú nevelést, oktatást. Az oktató-nevelı 
munkában elsıbbséget élvez a szövegértési-szövegalkotási, matematikai-logikai, informatikai, idegen nyelvi készségek, képességek fejlesztése. Az 
intézmények bevont pedagógusai számos továbbképzésen vettek részt az ısz folyamán. Az ott tanultakat és tapasztalataikat beépítik a mindennapi 
munkájukban, amelyek a kompetencia alapú nevelés-oktatás bevezetését szolgálják. A kompetencia nem más, mint arra való képesség, hogy az élet 
különbözı területein alkalmazni tudjuk a tudásunkat, tapasztalatainkat és személyes képességeinket. A programfejlesztés egyik célja a kompetencia alapú 
oktatás elterjesztése községünk oktatásában. A kompetencia ebben a felfogásban az ismeretek, ezek alkalmazási képessége és az alkalmazáshoz szükséges 
megfelelı motivációt biztosító attitődök összessége. Kompetencia alapú oktatáson a képességek, készségek fejlesztését, az alkalmazásképes tudást 
középpontba helyezı oktatást értjük, mely lehetıvé teszi, hogy a külön-külön fejlesztett kompetenciák szervesüljenek, és alkalmazásuk életszerő keretet, 
értelmet nyerjen a gyerekek számára. Ennek egyik elengedhetetlen feltétele a pedagógiai módszertani kultúra megújítása, melynek lehetséges eszköze a 
problémaközpontú tanítás, vagy a cselekvésbıl kiinduló gondolkodásra nevelés, a felfedeztetı tanítás-tanulás, a megértésen és tevékenységen alapuló 
fejlesztés. A továbbképzéseken túl eszközöket is beszereztünk a modern pedagógiai módszerek alkalmazhatóság érdekében. Az új pedagógiai módszerek 
alkalmazását, a digitális kultúra minél szélesebb körben való elterjesztését modern informatikai eszközök (interaktív táblák, projektorok, laptopok) 
segítik. Tapasztalataink szerint az új módszereket az Önök gyermekei megfelelı empátiával fogadták. A késıbbiekben is folyamatosan fogjuk Önöket 
értesíteni a program elırehaladásáról. 
 Vlocskó Mihály 

projektmenedzser 
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Decemberi Baba Klub 
 
A decemberi Klub mindig kiemelt fontosságú, hisz 
nincs nagyobb ajándék, mint örömöt szerezni a 
pindúrkáknak. Decemberben nekik, és 
anyukáiknak igazi karácsonyi mősorral 
kedveskedtünk. Kozmáné Vastagh Judit és a 4. 
osztály tanulói most is az alkalomhoz illıen 
rénszarvasnak öltözve, együtt énekeltek, verseltek 
a picikkel. A kedves dalok pillanatok alatt 
karácsonyi hangulatba hoztak mindannyiunkat. A 
Jézuska nálunk is járt, és apró ajándékok 
csempészett a fa alá. A picik kedves játékok, 
mesekönyvek, rágókönyvek, színezık és 
plüssálatok között válogathattak, hogy megtalálják 
a nekik legjobban tetszı játékot. A mézeskalács, 
sós csemegék, ezer féle keksz majszolgatása 
mellett észre sem vettük, hogy telik az idı. Ahogy az ajtóban álltam, azon gondolkodtam, hogy én sem vettem észe, milyen gyorsan elrepült az 
idı az elsı Klub óta. Immár lassan két és fél éve, hogy elıször lengte be Baba illat a Könyvtárunkat, s azóta is minden hónapban összejövünk. 
Köszönöm a töretlen lelkesedést, és a hőségeteket a Klub iránt, az Egészségvédı Egyesületnek pedig a támogatást, ami lehetıvé tette, hogy ilyen 
ajándékokban és csemegékben gazdag, Decemberi Klubbal búcsúztathattuk az évet. Januárban sem marad el a Klub, melynek idıpontjáról és 
témájáról plakátokon foglak tájékoztatni benneteket. Nagyon sok szeretettel várunk továbbra is minden régi és új tagot! 
 

Kozma Zsófia 

 
Szociális Szolgáltató Központ Hírei! 

 
 
 

 

Egy kis vissza-
tekintéssel szeret-
nénk kezdeni az 
újév elsı cikkét. 
Mint minden évben 
az utolsó hónap 
mozgalmasan telik 

Szolgálatunknál. 
Nem volt ez 
másképp 2009. 
decemberében sem. 
De ezt nem 
panaszként mond-
juk, hiszen az év 
ezen idıszaka mun-
kánk legörömtelibb 
része. Mert az 
ünnepvárás, ünnepi 
készülıdés, aján-
dékozás és a 
szeretet hangulata 
költözik be nekünk 
is ilyenkor a 
szívünkbe.  
December 10-én az 
óvoda, az iskola és 
a mővelıdési ház 
mellett mi is részt 
vettünk a Kará-
csonyi Alkotó-
házon, ahol a lel-
kes gyereksereget 

hozzásegítettük, 
hogy saját kezőleg 
készített díszekkel, 
adventi koszo-

rúkkal, kopogtatókkal, apró ajándéktárgyakkal feldíszíthessék 
otthonaikat.  
December 20-án a Nagycsaládos Karácsonynak ismét a Mővelıdési 
Ház adott színhelyet. Trényi Pálné, Annuska néni karácsonyi verssel 
és az általános iskolások karácsonyi mősorral lepték meg a meghívott 
családokat.  

Intézményünknél hagyomány a karácsonyi ajándékcsomag osztás. 
Ilyenkor megajándékozzuk az egyedül élı, idıs tanyai lakosainkat. 
Azonban most elıször gondolkodtunk el azon, hogy lehet-e folytatni 
ezt a nemes hagyományt, hiszen a jelenlegi nehéz gazdasági helyzet 
erre a kezdeményezésünkre is rányomta a bélyegét. 
A Szolgálat munkatársaival közösen viszont úgy gondoltuk, hogy 
nem szabad megszakítanunk azt, ami évekkel ezelıtt szép 
kezdeményezésként indult és mára már komoly hagyománnyá nıtte 
ki magát. Ezért ismét megpróbálkoztunk az adományok győjtésével. 
A nagylelkő adományozóinknak köszönhetıen ismét sikerült 80 
darab karácsonyi csomagot összeállítanunk és szétosztanunk a 
külterületen élı egyedülálló idıs lakóink között.  
Ezúton szeretnénk szívbıl jövı köszönetünket és hálánkat kifejezni 
minden olyan támogatónknak, adományozónknak, akik 
hozzájárultak, hogy meglepetést szerezzünk számukra. 
És ezzel nemcsak emelték a karácsonyi ünnep hangulatát, fényét, 
hanem a felajánlásuk révén sikerült egy olyan csomagot 
összeállítanunk, mely nagy segítséget jelentett idıseinknek eme 
nehéz és szőkös idıkben. 
Akiknek hálásak vagyunk: 
 

� Röszke Község Önkormányzat 
� Röszke Község Egészségvédı Egyesülete 
� Zebra Market 
� Unilever Magyarország Kft. 
� Röszkei Közétkeztetési Kht. 
� PaprikaMolnár Kft. 
� COOP Élelmiszerbolt 
� Nagy Tibor képviselı 
� Turó István képviselı 
� Kispál Ferenc vállalkozó 
� Szöllısi István vállalkozó 
� Ördög Szilveszter vállalkozó 
� Sutus Károlyné vállalkozó 

 

A röszkei Karitasz szolgálat kérésére még további 30, általuk 
összeállított csomag kihordásában is segédkeztünk 
2010-ben is töretlen munkakedvvel és változatlan szolgáltatásokkal 
állunk a falu rendelkezésére.  
Ezúton szeretnék a Szociális Szolgáltató Központ valamennyi 
dolgozója nevében minden kedves röszkei lakos számára 
Örömökben, Sikerekben Gazdag, Békés Boldog Új Évet kívánni! 
 

Kónya Tünde 
intézményvezetı 
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KÁBELTÉVÉ, 
INTERNET, TELEFON! 

 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Társaságunk 
még ebben a hónapban elindítja a digitális kábeltévé 
szolgáltatását. A beruházás eredményeként az analóg kínálat mellett több mint 40 digitális mősor lesz elérhetı a hálózaton, melyek között 
több HD minıségő és filmes csatorna is szerepel majd. Jó hír ez azoknak, akik korszerő, esetleg HD jel vételére alkalmas televízióval 
rendelkeznek. Tervezzük még, egy kisebb csatornaszámú mini csomag kialakítását is, ami februárra várható. Társaságunk  
2010-ben is folyamatosan értékesíti a népszerő AVG vírusellenırzı és tőzfal termékeit. Diákoknak egyedi akciók keretében, akár 50%-os 
kedvezménnyel is megvásárolhatók ezek a biztonsági szoftverek. Továbbiakban szeretném még figyelmükbe ajánlani Internet 
szolgáltatásainkat is, ahol többféle sávszélességő csomagból választhatnak az érdeklıdık.  
A 2009-ben népszerő, sokak tetszését elnyerı és pénztárcáját kímélı kábeltelefon szolgáltatásunk is változatlan feltételek mellet elérhetı a 
belterületi lakosság számára. Sikerekben gazdag, boldog új évet kívánunk! Forduljon hozzánk bizalommal!  
 

Röszke Kábeltévé Kft. (Röszke, Felszabadulás u. 84.) A részletekrıl érdeklıdjön ügyfélszolgálatunkon vagy a 06-20-3327-196-os 
telefonon. Helyben vagyunk, otthon vagyunk! 

 

 
Beretzk Péter Természetvédelmi Klub hírei 

 

Ahol mindenki a Föld jövıjéért aggódott – Koppenhága 2009. december 7.-18. 
 

A Magyar Természetvédık Szövetsége a Föld Barátai Magyarország tagszervezetei 
küldöttségében, egyesületünk 4 fıvel – Ladányi Zsuzsanna, Deák József Áron, Nagy 
Edina és Sára Endréné- képviseltette magát Koppenhágában a Részes Felek 
Konferenciáján (COP 15). Az éghajlatváltozással foglalkozó konferencián mi december 
9-14.- ig vettünk részt A nemzetközi tanácskozás célja volt: hogy kialakítsa a Kiotói 
Egyezményt felváltó új éghajlatvédelmi megállapodás kereteit.   
A konferencián másfélszáz ország vett részt az ENSZ tagállamai közül. A dán kormány 
átfogó célja az, hogy a COP 15 során olyan ambiciózus megállapodás szülessen, ami 
magába foglalja a világ valamennyi országát az üvegházhatás következtében kibocsátott 
gázok globális csökkentésére. A fı cél, hogy a klímaváltozást a még kezelhetı, 2˚C-os 
átlaghımérséklet-emelkedésen belül tartsuk. A fejlett országok tárgyaló delegációi, 
ahelyett, hogy megfelelı üvegházgáz kibocsátás csökkentési célszámot és új hosszú távú 
támogatást tettek volna le az asztalra, szorongatták a fejlıdı országokat, hogy az általuk várt támogatásnál jóval kevesebbet fogadjanak el. Ma már egyre 

többen csatlakoznak a klímaigazságosság ügyéhez, egyre többen ismerik fel, hogy 
alapvetı gazdasági-társadalmi szerkezetváltásra van szükség a fejlett országokban, így 
Magyarországon is. A jövı generációk érdekében a fejlett országoknak erıteljesen 
csökkenteni kell az üvegházhatású gázok kibocsátását. Bár a koppenhágai klímacsúcson 
sajnos nem jött létre kötelezı érvényő megállapodás, az Európai Unió tagállamai sok 
fejlett ország által javasoltnál felelısebb vállalásokért küzdöttek. 
Mi az, amit a Koppenhágai Klímacsúcs NEM ért el: 
- A fejlett gazdag országok nem kötelezték el magukat egy 40%-os kibocsátás-
csökkentés mellett 2020-ra (1990-hez képest).  
- A fejlett országok nem ismerték el mindazt a klímavédelmi adósságot, amellyel a 
fejlıdı országoknak tartoznak az évtizedek óta tartó szennyezés miatt. 
A magyar tárgyaló delegáció és más hasonló 
országok szakértıi is egyetértenek abban, hogy 
tovább kell tárgyalni. A politika mellett a 
társadalom környezettudatos szemléletmódjára 

is szükség van. Így a figyelemfelhívó kampányok és az oktatás átszervezése, támogatása elengedhetetlen a Föld 
jövıjére jobban odafigyelı társadalom megteremtéséhez. Egyesületünk a következı idıszakban több nyilvános 
beszélgetést, téma ismertetést, és a "A hülyeség kora" címő film vetítését tervezi, ill. vállalja.  
Mi történt velünk a Koppenhágában töltött napok alatt? 
A küldöttségünk a hosszú utat autóbusszal tette meg, közben rövid idıre megálltunk Berlinben. Elsı nap a 
Konferencia színhelyén a Bella Centerben regisztráltunk, és így minden programra belátogathattunk. Sok érdekes 
szakmai anyagot találtunk a kiállításokon, sok tanulságos elıadást hallgattunk.  
A Föld Barátai nemzetközi civil szervezet fı akcióján vettünk rész, sok-sok emberrel együtt. A program az 
Áradat (The Flood) akcióján kékbe öltözve mentünk Koppenhága utcáin – szó szerint – a végighullámzó 
embertömeg az éghajlatváltozás miatt megemelkedı tengerek által keletkezett áradatot jelképezte. Indulás elıtt a 
KlímaFórum közelében levı körforgalomnál gyülekeztünk, majd menet közben többször a szónokok eljátszatták 
a felvonulókkal a párbeszédet: - What do we want? - Climate justice! - When do we want it? - Now! - Are you 

ready to figh for it?- Are your ready to flood for it? ami után többször is végigvonult a még a mexikói 
focivébérıl megismert hullámzás a tömegen.  A másik jelszó, amit skandáltunk a felvonulás közben: No offsettig! 

Climate justice! Hogy megértsük, mit is követeltünk: Az offsetting nem más, minthogy egy fejlett ország befektet 

egy fejlıdı ország állítólag kibocsátás-csökkentı projektjébe, és ezzel a kibocsátás-csökkentési vállalásai egy 

részét letudja. Tehát, ha egy fejlett ország nem tudja/nem akarja maradéktalanul teljesíteni a vállalt kibocsátás-

csökkentését hazai szinten, az offset segítségével "más tollával ékeskedhet". Könnyen belátható, hogy ez mennyire igazságtalan, sıt, klíma-igazságtalan. 

Alig csökkenti a kibocsátásokat, legtöbbször amúgy is megvalósuló vagy zőrös fejlıdı országbeli projekteket adnak így el. A fejlıdı országot nem segíti a 

fenntartható fejlıdésben és a vásárló fejlett országban sem indít el klímavédelmi változásokat vagy a régóta szükséges zöld gazdaságélénkítést. 

Természetesen volt idınk kicsit ismerkedni Koppenhága nevezetességeivel, Parlament szép épületével, a Tızsdepalotával, a Tivolival, a kikötıvel, ahol 
megcsodáltuk Hans Christian Andersen meséjébıl ismert Kis Hableány szobrot, a királynı palotáival, a palotát ırzı testırökkel, a karácsonyi vásárral. A 
konferencia regisztrációs kártyájával az egész városban és környékén ingyen utazhattunk. Ezt kihasználva ellátogattunk Helsingorbe is Shakespeare által 
emlékezetessé tett várba, ahol Hamlet dán királyfi élt. Óriási élmény volt részt venni ezen a teljesen erıszakmentes, békés megmozduláson!  
 

Sára Endréné, Ladányi Zsuzsanna 
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RÁJÁTSZÁS! 
 
A röszkei fiatalok és fiatalos lelkülető felnıttek által november 28-án a 
Röszkei Sportcsarnokban bemutatott 56 csepp vér musical sikerét 
látva és elismerve, egy örömteli meghívásnak teszünk eleget február 
27-én Mórahalmon az Aranyszöm Rendezvényházban. 
Ezen a napon újra forradalmat csinálunk, de most nem a 
Sportcsarnokban ropognak majd a fegyverek, hanem Mórahalmon, ahol 
a Rendezvényház színházterme lesz a következı helyszíne 
elıadásunknak! 
 

Mindenkit ismét szeretettel várunk, azokat, akik már látták és ismét 
szeretnék megnézni, és természetesen azokat is, akik más 
elfoglaltságuk miatt nem tudtak eljönni a novemberi elıadásra! 
 
 

Jegyek február elejétıl vásárolhatóak majd elıvételben a Röszkei 
Teleházban is és Mórahalmon az Aranyszöm Rendezvényházban. Ára: 
800 Ft. 
 

Molnárné Vér Ágnes 
 

 
Együtt a nagy csapat 

 
Az 56 csepp vér címő musical szereplıi december 11-én a 
Konferencia és Képzési Központban együtt tekintették meg még a 
film TV-s bemutatását megelızıen a Homokhát Televízió által az 
elıadásáról készült felvételt. A fergeteges hangulatú bulin a teljes 
szereplıgárda részt vett. 
 

Turucz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

FÖLDMÉRÉS! 
 
 

○ megosztások, telekhatár kitőzések, 
○ épületfeltüntetés, 
○ szolgalmi jog bejegyzés, 
○ mővelési ág változás, 
 

Elérhetıségünk: 
 

○ személyesen: Szeged, Pál u. 8/a  
                         (egyeztetett idıpontban!) 
 

○ telefon:     +36-30-218-8953 
○ fax:           62-424-404 
○ weboldal: www.infogeobt.hu  
○ email:       infogeo@vnet.hu    
○ levélcím: INFOGEO Földmérı Iroda,  
                    6724 Szeged, Pál u. 8/a 

 

 

JOGI  
ÜGYFÉLFOGADÁS 

A TELEHÁZBAN 
 

 
Minden kedves régi és leendı ügyfelemnek 

eredményekben gazdag, boldog új évet kívánok! 

 
A Röszkei Teleházban változatlan idıpontban, 

minden hétfın 15-17-ig várom ügyfeleimet. 

℡:06-30/99-51-125 

 
Dr. Varga László 

ügyvéd 
Csoportkép 

Karjainkban a rendezınk, Osztás Anett 

Röszkei Teleház 
 

Röszke, Felszabadulás u. 87. 
Telefon/Fax: 62/573-870, e-mail: telehaz@roszkenet.hu 

http://www.roszke-924.emagyarorszag.hu 
Nyitva tartás: hétfıtıl péntekig 9-17 óráig 

 
 
 

Fogadóórák a Teleházban: 
� Jogi: hétfı 15-17 óráig, Dr. Varga László ügyvéd 
� Könyvelı: kedd 15-17 óráig, Keczeliné Vass Anna 
� Falugazdász: szerda 8-16 óráig, Szabó Károly 
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Újévi fogadalom 

 
Vannak emberek, 
akik az újév elsı 
napján esküdöznek 
égre-földre, s főt-fát 
ígérnek, hogy e 
naptól fogva így meg 
úgy lesz, és aztán 
minden marad a 
régiben. 
Feladványunk három 
fı sorában egy tréfás 
fogadkozás 
rejtızködik.  
 
Elızı számunk he-
lyes megfejtése: Sze-
ressétek, amit hisz-
tek! És hirdessétek, 
amit szerettek! 
A Tini oldal meg-
oldásai: 
szeretet-
betlehemezés- 
Jó egészséget sok 
sikert az új évben. 
 
Nyerteseink:  
Kovács Antalné 
(Felszabadulás u. 40.) 
és Tóth Gabriella  
(II. körzet 150.) a 
Teleházban vehetik át 
jutalmukat. 
 

Turucz József 

FALUSI 
SUTTOGÓ 

 
 

Röszke Község 
Képviselı  

Testületének lapja 
 

Eng. Szám: 
B/PHF/888/CS/92 

 

Szerkesztıség: 
6758 Röszke,  

Felszabadulás u. 84.  
Tel.: (62) 573-030 

 
 

Szerkesztıség 
vezetı: 

 Borbásné Márki 
Márta 

Tördelı szerkesztı: 
 Szécsi Andrea 

 

Nyomda: 

 S-PAW Bt. 
 

6794 Üllés,  
Mezı Imre u. 7. 

 
Megjelenik havonta 
 1400 példányban. 
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HÍREK ÉS GONDOLATOK  
A PLÉBÁNIÁRÓL 
 
 
Anyakönyvi hírek: 
 
 

KERESZTELTEK:  
December 27.: TOMBÁCZ LUCA (*2009. november 6.), Tombácz Árpád és Elekes Krisztina gyermeke 
 

TEMETÉSEK: 
December 9.: PINTÉR ISTVÁN (†2009. december 3., életének 83. évében) 
December 17.: MULATI MIHÁLYNÉ TÓTH ANNA (†2009. december 11., életének 99. évében) 
December 30.: KOVÁCS ATTILA (†2009. december 17., életének 40. évében) 
December 30.: TÓTH PÉTERNÉ MÁRKI PIROSKA (†2009. december 24., életének 90. évében) 
 

 
HIRDETÉSEK: 
 

Január 12-tıl, keddtıl január és február hó folyamán a 
hétköznapi szentmisék (a gyászmiséket kivéve) a 
hittanteremben lesznek. 

A Páduai Szent Antal bibliaiskola következı találkozójára 
január 20-án, szerdán 17.30 órai kezdettel kerül sor a 
hittanteremben (a szentmisét követıen). 

Akik ebben az évben a röszkei templomban szeretnének 
házasságot kötni, kérjük, lehetıleg még január hó folyamán 
jelezzék ezt a plébániahivatalban. 

2010-ben az egyházi stóladíjak ill. az egyházközségi 
hozzájárulás személyre meghatározott irányadó díjai a 
Magyar Katolikus Püspöki Kar határozata értelmében 
megváltoznak. Ennek megfelelıen a csendes mise stóladíja 
1.200 Ft, az orgonás mise stóladíja pedig 2.000 Ft lesz; a 
temetés stóladíja egységesen: 20.000 Ft; az esküvı 

stóladíja: 20.000 Ft. Az egyházközségi hozzájárulás 18 év 
felett: 2.000 Ft/fı, mely befizethetı személyesen a 
plébániahivatalban vagy átutalással, az alábbi 
számlaszámra: 57400028-11065735; 

Az elızetes tervek szerint a házszenteléseket idén január 12-
én kezdjük el (kedden és csütörtökön 10 és 12 óra, valamint 
13.30 és 16.30 óra között, illetve külön bejelentés alapján 
szombaton 9 és 12 óra között. Szombatra azoknak a 
jelentkezését várjuk, akik hét közben dolgoznak, így számukra 
csak ez az idıpont megfelelı. Bejelentésüket megtehetik a 
plébániahivatalban személyesen, vagy a plébánia 
mobiltelefonszámán (30/359-1050) hívás vagy sms útján, 
illetıleg a roszkeplebania@citromail.hu e-mail-címen. 
Elsıként a Felszabadulás utca és a Szántó Kovács János utca 
házait járjuk végig. A külterület házainak megszentelésére 
terveink szerint februárban kerül sor. 

 
 

 
 

 

Röszkei Római Katolikus Plébánia 
6758 Röszke, Felszabadulás u. 89., Tel. 62/273-260; 30/359-1050, 

 Web: plebaniahivatal.roszkenet.hu,  e-mail: roszkeplebania@citromail.hu 
Irodai nyitva tartás: keddtıl péntekig 9-12 óra között 

Szentmisék: kedd-szombat: 17 óra; vasárnap: 9 és 17 óra 
 

 

RÖSZKE KÖZSÉG EFÉSZSÉDVÉDİ EGYESÜLETÉNEK HÍREI 
 

BEHARANGOZÓ! 
 
 

Kedves Röszkei lakosok! 
 

Elıször is mindenkinek sok sikert, boldogságot, egészséget kívánunk 
2010-re! Az egészséghez mi is szeretnénk hozzájárulni az 
„Egészséghét” megrendezésével, mely terveink szerint 2010. 
március elsı hetében lesz. A már eddig legtöbben látogatott 
vizsgálatok, szőrések most is lesznek, de Háziorvosaink újabb 
felbukkanó betegségek miatt egyéb lehetıségeket is felkínálnak 
megelızés céljából. A részletes vizsgálati rend a februári Suttogóban 
jelenik meg, minden szervezési, jelentkezési tudnivalóval együtt.  
 

Remélem, minél többen igénybe veszik majd a szolgáltatásokat, hogy 
kellı idıben derüljön ki, miben szorulnak gyógykezelésre. Kérjék ki 
háziorvosuk tanácsát, aki az Önök érdekében célirányosan tud 
vizsgálatok elvégzésére javaslatot tenni. Figyeljék a februári Suttogót, 
de addig is, mint minden évben, várjuk igényeiket, javaslataikat a 
Teleház ismert elérhetıségein.  
 

Természetesen lesznek háttérprogramok, az Óvoda, Iskola, 
Mővelıdési Ház szervezésében az elızı éveknek megfelelıen. 
Próbálunk elıadásokat, bemutatókat, tréningeket tartani az 
„Egészséges életmód” témakörén belül kisebb csoportok részére. 
Termékbemutató, kiállítás, játékos vetélkedı szervezésével is 
szeretnénk színesíteni a hét eseményeit. 
 

Makra Lajosné 
elnök 

 

Tisztelt Lakosok! 
 

Tájékoztatom a röszkei lakosokat, hogy a hulladékszállítással 
kapcsolatos fogadónapok továbbra is minden hónap harmadik 
csütörtökön lesznek megtartva a Mővelıdési Ház 
nagytermében 10 órától 12 óráig, legközelebb január 21-én. 
 
Röszke Község Önkormányzat Képviselı-testületének 
19/1996.(XII.18.)KT. r. számú rendelete értelmében díjkedvezményt 
igényelhet: 

a) egyedül élı 65 éven felüli nyugdíjas személy 
b) önálló háztartásban élı házaspár, illetve élettársak, ha az 

egyikük 70, a másikuk 65 éven felüli 
c) kettı vagy több kiskorú gyermekét egyedül nevelı szülı. 

Ha valaki évközben tölti be a felsorolt életkorok valamelyikét, 
szíveskedjen megjelenni a Polgármesteri Hivatal földszint 4-es számú 
szobájában személyigazolványával nálam, ugyanis az 50 %-os 
díjkedvezmény már a következı hónaptól jár. 
Akik már részesülnek a díjkedvezményben, azoknak nem kell újból 
kérni. 
 
 

Számlázással kapcsolatos problémáikkal is nyugodtan fordulhatnak 
hozzám. A következı fogadónapok idıpontjai: február 18 és 
március 18. 
 

A szelektív hulladékgyőjtésre alkalmas „SÁRGA ZSÁK” 
elszállítása minden páros héten történik. 
 

Kiss József 
ügyintézı 

 



FALUSI SUTTOGÓ  14. OLDAL  2010. JANUÁR 
 
 

SZPONZORAINK:                   Röszkei Község Önkormányzata     Zebra Commerce Kft.    Kossuth Mg. Szövetkezet     Dr. Reál Kft. 

 
SPORTKÖRI HÍREK 

 
 

Tisztelettel köszöntöm a kedves olvasót a Suttogó Újévi elsı kiadásának sportoldalán. Az Újév mindig az új kezdetének az indulása, az élet számos területén így 
van ez, de nem egy sportegyesület életében. A Röszkei Sportkör öt szakosztálya közül egyedül csak a lövészek azok, akik az idényjellegő versenyeik miatt lezárták 
a 2009-es évet és újat kezdenek 2010-ben. A fél szezonos bajnokságok miatt a többi szakosztály tavasszal kezdi meg a „második félidıt”, és a nyárban is jócskán 
benne járunk majd, mire végére érnek a pontvadászatoknak. A Falusi Suttogó elsı számában szeretném önöket tájékoztatni, a szakosztályvezetık beszámolói 
segítségével a 2009-es év sporttörténéseirıl, eredményeirıl. 
 

A Labdarúgás és a Kézilabda gondjairól, eredményeirıl Papdi László, mindkét szakosztály vezetıje ad egy rövidke ismertetıt.  
A labdajátékok közül a futballisták szerepeltetése a Megye I. osztályban sajnos nem olyan egyszerő, mint a kézilabdásoké, sokkal bonyolultabb!  

Az elsı osztálybeli szereplésnek kötelezı vonzatai vannak, ami komoly 
pénzösszegek nélkül már nem megoldható, lásd a serdülı csapat, melyet 
anyagi ellenszolgáltatás fejében a Zákányszék biztosít a számunkra. Mivel 
a csapat vezetésének szándéka továbbra is a Megye I.- ben való szereplés, 
máris adódik a feladat a következı bajnoki szezonra. A Bozsik 
programnak, majd utódjának a NUPI programnak köszönhetıen, 
kinevelıdött annyi fiatal, hogy a nyártól „saját anyagból” tudnánk indítani 
utánpótlás csapatot. Most már „csak” egy edzı hiányzik. Ezúton tennénk 
fel egy „hirdetést”, focit kedvelı röszkei jelentkezıt várunk, aki e 
fiatal kis csapatunkat edzené, s a bajnokságban gardírozná ıket. 
„Diploma nem feltétel, a focihoz mindenki ért” jeligére várjuk a 
jelentkezıket. Az ıszi szezonról részletesebben már az elızı 
beszámolóban szó esett, most a legfontosabb a biztonságos Megye elsı 
osztályos tagság kiharcolása, amit mindenképpen szeretnénk elérni. 
A Kézilabda szakosztály életben maradt, és szerepel a Szeged Városi 
Bajnokságban, ahol tíz csapat részvételével folyik a pontvadászat. A csapat 
heti egy alkalommal jön össze, szerdánként áll rendelkezésükre 
díjmentesen a sportcsarnok, két órára. Ez idı alatt bajnoki mérkızés van 
vagy edzés. A felmerülı anyagi kiadásokat a játékosok finanszírozzák. 
Ezzel a gyakorlattal egyelıre mindenki elégedett, ebben a szellemben 
kívánják folytatni a tavaszi szezont. 

 
A Lövész szakosztály versenyeredményei javulásnak indultak, tudhatjuk meg Hódi 
János szakosztály vezetı beszámolójából, melyek betudhatóak az év közbeni komoly 
edzésmunkának. Az elért eredmények elégedettségre adhatnak okot, de tudják, hogy 
ezen a sikeres úton nem lehet lassítani. A szakosztály létszáma öt fıvel gyarapodott, 
mindannyian röszkeiek. Ez, mint kiderült, jó a közösségnek és a csapaton belüli 
hangulatnak egyaránt. Két fiatal kapott bizalmat a csapattól, ık Kószó Ádám és László 
Gábor. Feladatkörük szakosztályvezetı helyettes, valamint edzıi feladatokat is 
ellátnak. Elkövetkezı munkájukhoz kívánunk sok sikert és kitartást! 
Terv született, a lıtér lıállásainak „komfortosabbá” tételére is. A szakosztály 
magánerıbıl, úgy anyagilag, mint munkaerıt tekintve, szeretné megoldani ezt a nehéz 
feladatot, de nem zárkóznak el, sıt, szívesen veszik a röszkei vállalkozók, segítı 
szándékát, mindenféle tekintetben. 
 

A Kick–Boksz szakosztály 2009-évi történéseit tudhatjuk meg tömören, idırendi 
sorrendben az újonnan kinevezet szakosztályvezetıtıl, Toma Gergelytıl.   
A közgyőlés február 27-én megszavazta, hogy Csonka Imre leköszönı szakosztályi 
elnököt Toma Gergely váltsa fel tisztségében. Év közben is történt változás, Papp 

Róbert edzıt Szabadi István váltotta fel, a magas színvonalú szakmai munka folytatásának érdekében. Hazai versenyeken elért eredmények: Magyar Bajnokság – 
Szeged III. helyezés. Világkupa – Szeged III. helyezés. 5 fordulós kupa – Nyergesújfalu I. helyezés. Mikulás Kupa – Szeged 2 db I. helyezés. Márciusban a 
szakosztály Ausztriában vett részt nemzetközi versenyen, tisztes helytállással. Esztergomban 1 fı nyári edzıtáborozáson volt. A felkészülés kezdetét, az idei 
versenyekre, már az év második hetében tervezi a szakosztály, otthonukban, a sportcsarnok küzdıterén. 
 

Sikeres évet zárt a Sakk szakosztály, tudhatjuk meg 
Bartos Ferenc szakosztályvezetıtıl. Jól szerepeltek az 
NB II benn, és a Megye bajnokságaiban, a fiatalok és a 
felnıttek egyaránt. A terv a jövıre vonatkozóan, más 
nem is lehet, mint ez a sikeres szereplés átmentése, a 
2010 es évre. 
 

A hírek és az elırejelzések sajnos nem sok jót ígérnek 
az ország ez évi költségvetés tervezetét illetıen, ami 
sajnos kihatással lesz az önkormányzatokra is. A 
Röszkei Sportkörnek, mint civil szervezetnek, a 
legnagyobb anyagi támogatója, a helyi önkormányzat. 
Ha a hírek beigazolódnak, nem csak az 
önkormányzatok fognak, ha tudnak, kevesebb pénzbıl 
gazdálkodni, ez megszorításokra kényszeríti a civil 
szervezeteket, így a helyi öt szakosztállyal mőködı 

sportegyesületet is. Sajnos, mondhatom eddig sem dúskáltunk az anyagi javakban, alapos fejtörést okozott minden egyes forintnak az elosztása, de valószínőleg újra 
kell gondolni az egyesület mőködését, ha a megszorítások valóra válnak. Az Újév elsı napjaiban, beszámolóm írása közben, akarom jósolni a jövıt, megvallom, 
nem nagyon megy, de „a remény hal meg utoljára” felkiáltással próbálok optimistán tekinteni a 2010-es évre. 
Beszámolóm végén, engedjék meg nekem, hogy kívánjak Önöknek nagyon Boldog Új Évet. Kívánom ezt szurkolóinknak, az egyesület valamennyi tagjának, 
valamint kisfalunk minden lakójának. Külön mindazoknak, akik a helyi sportért szurkoltak, valamint anyagi támogatásukkal járultak hozzá ahhoz, hogy a 
mőködésünk lehetıleg zavartalan legyen. Kívánom, hogy legyen minél több sikerben és gyızelemben része, a szurkolóknak, és a Röszkei Sportkör minden egyes 
tagjának. 

HB  

A megye I–oszt. ıszi, félidei eredménytáblázata, benne a Röszke SK szereplése   

Hely Csapat M GY D V LG KG GK P Megj.
1. Csongrád TSE  15 12 2 1 58 16 42 38 
2. Kisteleki TE  15 11 3 1 49 15 34 36 
3. Szegedi VSE-Gyálarét 15 11 2 2 69 10 59 35  
4. Sándorfalvi UKSE 15 9 5 1 46 20 26 32  
5. Kiszombor KSK 15 8 4 3 47 18 29 28  
6. Tápé ESK 15 8 4 3 45 19 26 28  
7. Mórahalom VSE 15 5 6 4 35 29 6 21  
8. Károlyi DSE-Tiszasziget 15 6 2 7 52 52 0 20  
9. Ásotthalom TE 15 5 3 7 34 45 -11 18  
10. Szentesi Kinizsi TE 15 5 2 8 37 60 -23 17  
11. Mindszent SE 15 4 4 7 36 59 -23 16  
12. Röszke SK 15 3 3 9 27 54 -27 12  
13. Nagymágocs SE 15 3 2 10 23 51 -28 11  
14. Csanádpalota FC 15 2 5 8 21 32 -11 11  
15. Kiskundorozsmai ESK 15 2 2 11 15 60 -45 8  

16. Balástya KSK 15 0 3 12 11 65 -54 3  

A kézilabda csapat szereplése (ıszi táblázat) 
 CSAPAT M GY D V Lıtt Kapott G P 

1. Deák Gimn. 9 7 1 1 280 244 36 15 
2. Medikusok 7 6 0 1 220 169 51 12 
3. Lumper 8 5 1 2 231 209 22 11 

4. Ságvári 
Öregfiúk 

9 4 1 4 242 254 -
12 

9 

5. FKSE 7 4 0 3 244 202 42 8 

6. Dorozsma 
ÖF 

5 3 1 1 149 133 16 7 

7. Röszke SK 6 3 0 3 157 164 -7 6 

8. Algyı SK 7 1 0 6 189 207 -
18 

2 

9. Deszk 8 1 0 7 215 272 -
57 

2 

10 Roadway 
Transport 

6 0 0 6 155 228 -
73 

0 

 Csapat neve 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Össz. 

1. Kisújszállási SE  8     9,5   11,5 8,5  37,5 
2. Békési TE 4   7,5    9    11 31,5 
3. Karcagi SE    5,5 5,5   8    9 28 
4. Makói SVSE II.  4,5 6,5    10    5,5  26,5 
5. Kkfházi Honvéd TK   6,5   5  5 5,5    22 
6. Maróczy SE II.     7    6,5 7,5   21 
7. Nádudvari Sakk SE 2,5   2      7,5  8 20 
8. Abonyi SE  3 4  7    5,5    19,5 
9. Röszkei SK     6,5 5,5  6,5     18,5 
10. Mezıberényi SE 0,5     4,5 4,5    7  16,5 
11. TÁKISZ SE 3,5   6,5      5   15 
12. Szentesi Spartacus  1 3    4      8 

Elmaradt mérkızések a 4. fordulóból: 
Maróczy G.SE-II. - TÁKISZ SE. Kecskemét                              Röszkei SE. - Szentesi Spartacus SE 


